[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОСЕДА-ХАРДСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Двадцать второе заседание 27 -го созыва
РЕШЕНИЕ
от 29 мая 2020 года № 98
О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Хоседа-Хардский сельсовет НАО от 03.11.2010 № 149 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа»
Рассмотрев информацию МИФНС № 4 по Архангельской области и Ненецкому автономному округу от 27.02.2020 № 22-23/01348, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО от 03.11.2010 № 149 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее – Решение), следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1. Решения изложить в следующей редакции:

«3.1. Налогоплательщики - организации уплачивают налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, в соответствии со статьей 397 Налогового Кодекса Российской Федерации».

         1.2.  Пункт 3.2. Решения изложить в следующей редакции:

«3.2. Налогоплательщики - организации уплачивают авансовые платежи по налогу в соответствии со статьей 397 Налогового Кодекса Российской Федерации».
         1.3.   Пункты 3.3-3.6 Решения исключить.

 1.4.  В пункте 4.1 слова «категории налогоплательщиков, предусмотренные статьей 395 Налогового кодекса, а также» исключить.

 1.5.   Абзац 2 пунктов 4.1.2, 4.1.3 Решения исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года, за исключением пунктов 1.1 и 1.2 настоящего решения.
     Пункты 1.1 и 1.2 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования настоящего решения.
     Положения пункта 1.1 настоящего решения применяются, начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 года.

  Глава МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО                                     А.Н. Танзов